
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
4
 1

4
:5

3
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Olivová 

Název diplomové práce: Využití informačních systémů pro zajištění bezpečí seniorů v domácnostech 

Vedoucí práce: doc.Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: docent, FES UPCE 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Cílem diplomové práce bylo zmapovat stávající stav v oblasti využívání informačních systémů pro zajištění 

bezpečí seniorů v domácím prostředí a vytvořit případovou studii pro řešení této problematiky. Je zřejmé, že se 

autorka v dané problematice dobře orientuje a je jí blízká. Po obsahové stránce je práce velmi pěkně zpracována 

včetně matice rizik a modelových situací. Drobnou výtkou je pouze to, že je v práci věnován minimální prostor 

kyberbezpečnosti a ochraně před kyber hrozbami. 

Z hlediska formální stránky lze vytknout překlepy a určitou jazykovou neobratnost, např. na str. 26 „analogové 

kamerové systémy, které představovali“. Na str. 40 a 47 jsou chybějící odkazy na literaturu Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů. Na str. 41 je formulována otázka „Domníváte se, že senior, o kterého pečujete, způsobuje 

bezpečnostní rizika ostatním členům domácnosti nebo na majetku?“, nicméně ve vysvětlení je řečeno, že cílem 

bylo zjistit, zda senior může představovat riziko. Myslím si, že otázka měla být formulována spíše jako možnost, 

tedy že senior by mohl představovat riziko. Pak by i výsledky mohly být trochu jiné.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Ve své práci jste se jen minimálně věnovala kyberhrozbám a jejich předcházení. Z práce vychází, že 

jediným způsobem ochrany seniorů je jejich vzdělávání. Jaké další možnosti mohou pečující osoby, ale 

i sami senioři využít? 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


